Bestimmungen vorgesehenen 

Einschränkungen. 

Art. 11 Art. 11 
(Indennità consiliare) (Aufwandsentschädigung) 

1. L’indennità consiliare mensile 

lorda, corrisposta in dodici mensilità e 

rivalutata annualmente sulla base 

dell’indice ISTAT, ammonta a euro 

9.800,00 (novemilaottocento/00). 

1. Die monatliche 

Bruttoaufwandsentschädigung, die zwölf 

Mal im Jahr ausbezahlt und jährlich auf der 

Grundlage des ISTAT-Indexes aufgewertet 

wird, beläuft sich auf 9.800,00 Euro 

(neuntausendachthundert/00). 

2. Ai sensi dell’articolo 68 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni, il Consigliere 

dipendente da pubbliche amministrazioni 

può optare per la conservazione del 

trattamento economico in godimento presso

[...]

(Rimborso spese per l’esercizio del mandato) (Rückerstattung der für die Ausübung des Mandats 

bestrittenen Ausgaben) 

1. A titolo di rimborso spese per 

l’esercizio del mandato, viene corrisposta, e 

rivalutata annualmente sulla base 

dell’indice ISTAT, la somma mensile netta 

di euro 1.450,00 (millequattrocento-

cinquanta/00), con le seguenti modalità: 

1. Als Spesenrückerstattung für die 

Ausübung des Mandats wird monatlich der 

Nettobetrag in Höhe von 1.450,00 Euro 

(tausendvierhundertfünfzig/00), der 

alljährlich auf der Grundlage des ISTAT-

Indexes aufgewertet wird, entsprechend den 

nachstehend angeführten Einzelvorschriften 

ausbezahlt: 

a) in dodici mensilità, forfettariamente, 

per un importo pari a euro 700,00 

(settecento/00), decurtabile per un